ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА NЬ 1

заседания муниципальной рабочей группы по развитию муниципальной
системы оценки качества образования и совершенствованию

муниципальных механизмов управления качеством образования в

Аркадакском районе

от 28.01.2021г.

присутствовали: члены рабочей группы, 8 чел

Повестка
1. об итогах проведенного мониторинга оценки качества

подготовки об}чающихся общеобрЕвователъных организаций Аркадакского

муницип€lльного района по направлениям: оценка метапредметньтх и

предметных резулътатов (вгр, рпр, огэ, Егэ) освоения основIIой

образовательной программы начаJIьного, основного и среднего общего

образования, и значимых личностньIх результаТов обl^rающихся; по оценке

функционалъной црамотности, по обеспечению объективности

образовательных результатов.

Слушали:
гордиенкову т.н., заведующего методическим кабинетом

управления образованиjI Дркадакского района, она предоставила

обобщенную анч}питическую справку о результатах мониторинга

оценки качества подготовки обучающихся общеобр€вовательньIх

организаций Дркадакского муниципaльного района (Приложение J\b 1).

Решили:
1. дналитическую справку о результатах мониторинга оценки качества

подготовки Обl^rающихся Аркадакского муницип€lльного района по

направлениям: оценка метапредметньtх и предметньIх результатов
(вгр, рпр, огэ, Егэ) освоениrI основной образователъной процраммы

начапьного, основного и среднего общего образовани,t, и значимых

личностньIх результатов обуlающихся; по оценке функционатlьной

црамотности, по обеспечению объективности образовательньIх

резулътатов принять за основу для реапизации пJIана по повышению

качества образования в образовательных организациях Аркадакского

района, Программы <<повышение качества образования в школах с

низкими результатами обуrениrD).

1.1, РуководитеJuIм общеобразовательньж организаций:

}

Ё

i

мБоУ - соШ с. длексеевка, мБоУ - соШ с. Баклуши, МБОУ -
сош с. Красное Знамя в срок до 01 .03.2021 принятъ меры по

повышению ypoBIUI подготовки обуrающихся к государственной

итоговой аттестации (математика 9 класс).
I.2. РуководитеJUIм общеобрz}зовательных организаций:

мБоУ - соШ с. ольшанка, МБОу _ соШ с. длексеевка в срок до

01 .03.2021 принять меры по повышению уровня подготовки

обуrающихся к государственной итоговой аттестации (история 11

класс).
1.3. Руководителям общеобрЕ}зователъньtх организаций:

мБоу - сош с. ольшанка, МБоу - сош с. Красное Знамя, мБоу -
ооШ с. Подгорное в срок до 01 .03.202l принятъ меры по гIовышению

уровня подготовки обуrаючихся к всероссийским проверочным

работалЛ (русскиЙ язык, 4 класс, математика,4 класс),

2. РуководитеjUIМ общеобр€}зовательных организаций Аркадакского

района:
2. 1 . разработать/проанализироватъ э фф ективность работы
вIIутришкольной системы оценки образовательных результатов.

2.2. Слланироватъ в 2021- году рабоry педагогического коллектива

по подготовке к ГИА с уrётом результатов ЕГЭ 2020 г., аКТИВИЗИРОВаТЬ

работу районных, школьных методических объединений по коIIтроJIю за

качеством преподаваниrI наиболее востребованньIх при сдаче Егэ
предметов, усилить контроль администрации образовательных организаций

за ходом подготовки к единому государственному экзамеIIу в 2020-202|

уrебном году.

Председатель Андриянова В.Г.

Секретарь Жильцова С.Н.

{

ai

:

1
d

i
J

i

+

r
,Па"/-